40. **F**allax profectò, nimisque suspecta viâ est revelatio ista. Anne revelatione opus est, ut sciamus ardentem SS. Apostolorum affectum versus proximum. *Ti dico Figlia mia, che la carità de i miei Apostoli era grande: cujus*

jus tot certissima nobis exhibent sacre literæ testimonia? An ut instruantur Fideles, *Christum* Dominum fuisse ab omni munere receptione, etiam ab Apostolis alienum? An si miserator & misericors Dominus aliquid ab illis beneficium recepisset, timendum fuisset ne putaretur non gratuite inservisse omnibus; aut de turpi lucro suspectus esse potuisset? Apage commentum, fere dicerem, anile, imò non satis cum divinis literis coherens, ut nos videbimus. *Christum* insuper introducit revelantem nobis, quod Apostolis inopia, & egestate laborantibus succurreret ipse: *Io. securosi multe vultu la loro necessità.* Quid hic excellens, & heroicum de *Christo* revelatur nobis, quod inter sit Ecclesie nova revelatione scire? Sciunt fideles quod pertransierit benefaciendo. Non ignorant, quod manus ejus assidue occupate erant circa varia, & omnigena opera misericordie. Nunc enim suscitabant mortuos, nunc illuminabant cecos; nunc multiplicabant panes, nunc aquam mutabant in vinum, nunc Eucharistiam dabant: quomodo ergo continere se potuisset *Christus*, quin visa Apostolorum necessitate, eidem remedium auferret? Quid ergo in his occultum, quod revelatione nobis fieri debeat manifestum? At licet omnes istæ sint veritates aperte, me quidam scrupulis stimulat, ac pungit, an sub illis falsi quid delitescat, nempe quod charitatis officia, quæ maximus Apostolorum amor erga eum exercere desiderabat, detrectaverit, & *benche voffero n'parla more, à non lo permettano.* Hoc si non incredibile, inauditum videri debet. Quæ in subsidium egestatis erogabant ei Fideles alii, accepisse *Christum* Dominum passim legimus in sacris literis, præcipuè *Matth. 25. Esurivi, & dedistis mihi manducare: siti, & dedistis mihi bibere: hospes fui, & suscepistis me, nudus, & cooperastis me:* Si ergo cuncta hæc humanitatis aliorum officia suscepit *Christus* in se; cur abnueret illi, quod eisdem, velus eum, bonis operibus, ac misericordie actibus, insisteret Apostolorum studiosa propensio, quasi *Christus* in Apostolorum, benevolentie & amoris, non delectaretur electu? Intenti etiam passim leguntur in sacris literis Apostoli præstantes *Christo* alia eximia charitatis officia. Sui omnino obliti, & de eo tantum curam gerentes rogant Dominum *Matth. 25. Ubi vis, paremus tibi comedere Pascha? non, inquit, nobis, sed Tibi.* Ubi maxime observandum, quid de Apostolis inquit *Chrysostomus Hom. 8. 2. Idem pater, nullam sibi domum, nullam sibi divitiarum fuisse, pater autem, nec discipulis eius, quia profecto ipsam ad nos duceret evocasset & quibus satis ostendit eos maxima inserviendi *Christo* accensos fuisse cupiditate: quam vero hoc non abnueret *Christus*, docet nos Evangelium. Apud *Matthæum* cap. 21. dicitur & *adduxerunt Asinam, & pullum, & imposuerunt super eos vestimenta sua, & eum desuper sedere fecerunt.* Imposuerunt vestimenta: *Cæcilianus, ne timetis incedere. Hieronymus, tulerunt vestimenta sua, ut Jesus nullius sedeat.* An non hæc sunt charitatis officia, & quæ minime recusavit *Christus*? ergo non immerito in suspicionem vocari potest, quod *Christus*, quam versus eum charitatem exercere volebant Apostoli, recusataverit. Plura prætereo, quod passim obvia sunt.*

41. Dubius pariter sum de cæteris, quæ a Deo revelata sibi tradit V. nostra, quod nocte surgebat *Christus*, præ maximo illo erga Apostolos amore, ut lacrymis plenus, defatigatos labore Apostolorum pedes manibus propriis sanaret, quod & eorum pedes propriis veilibus operiebat, brachia in formam crucis componebat, nec non caput eis disponebat, ne, eis dormientibus, distoetum remaneret, & sic essent in lecto ad honestatem compositi. Non est sane quod ad hæc ludicra, mulierum instar, afficiamur. Sed demus paulisper, hæc omnia *Christo* digna fuisse: tunc rogo an Apostolos ita arde, & graviter tenebat somnus, quod nullus id viderit, ut tam magnum charitatis, & humilitatis *Christi* officium ad futuram memoriam commendaret? Non id profecto vidit *Petrus*, cujus amor, & fides certassent cum humilitate *Christi*, ut omitteret tam eximium charitatis documentum, sicut in cenaculo, *Dominicæ* humilitatis altitudine exterritus, exclamavit, dicens: *Dominus tu nihil lavas pedes?* Non id viderunt, & alii Apostoli, qui minime rem hanc tacuissent. Quæ enim res unquam gloriosior, aut dignior ut hominum memorie sempiternæ commendaretur? Ergo dum hoc silentio prætermiserunt omnes, a *Christo* Domino minime factum, prudenter credi potest, cum nullum extet aliud in SS. Patribus documentum.

42. Ut revelationem vindicet, ad possibilitatem, & honestatem facti recurrit, sepe laudatus Magister, cum omnia præferant christiane humilitatis, & charitatis argumenta. „ *Latio primum discipulorum*, inquit ille, *visi Evangelista verum* „ *isset potuit simili s. veritate refelle?* Et tamen vera fuit. Et potuit Dominus, quam- „ vis Evangelista tacuisset, illam privatim revelare. Quid ergo prohibet; quæ- „ Ven. Mariana refert, etiam tacentibus Evangelistis, vera fuisse. At hæc, pæ- ce ipsius dixerim, in antecessum præoccupata manent. Non hic agitur de rei pos- sibilitate, quid potuerit Deus facere, sed quid revera egerit *Christus*, cum reve- latio connectatur cum objecto, prout in re est. Non possibilitas facti secundum se in suspitionem vocatur, sed an revera factum fuerit hoc charitatis officium, ut refert revelatio. Lavit Christus Discipulorum suorum pedes, deditque nobis præclarissimum illud humilitatis exemplum, ut dicitur *Joann. cap. 13. exemplum enim d. di vobis, ut quemadmodum Ego feci vobis, ita & vos faciatis*. At qua majestate id fuerit factum describit *Joannes cap. 13. Ante diem Pascha, sciens Jesus, quia venit hora ipsa, . . . sciens quia omnia illi d. ei Pater in manus, & quia a D. o exivit, & ad D. o. vadit: surgit à cena, & ponit vestimenta sua, & cum accepisset linteam præ- cinxit se: deinde mittit aquam in pelvum, & cepit lavare pedes Discipulorum, & extergere linteis, quæ erant præcinctus*. En qua majestate speciem, & dignitatem facti describit Evangelista. Non silenter, nescientibus, vel dormientibus Apostolis, extra horam; sed Discipulis suis testibus tantum humilitatis, & charitatis exem- plum nobis æstimandum, & imitandum reliquit, ut clarissimo veritatis æternæ testimonio testata, consignataque esset sua humilitas, quod Dei Filius, Dominus, & Magister usque ad pedes Discipulorum se humiliaverit. Si ergo quæras cum illo, quid prohibet, quæ Ven. Mariana refert, etiam tacentibus Apostolis vera fuisse. Prohibet ipsam Evangelistarum, & Patrum silentium, qui, si vera & utilia nobis essent scire, non hæc nobis prætermisissent. Prohibet, & ordo sapientie Dei, qui sicut palam locutus est id, quod ad nostram utilitatem, & exemplum dirigi deberet, fecisset utique, quod ab Apostolis, ad tam humile ministerium se dimisisset *Christum*, non taceretur, sed ita potius, ut ab eis usque- quaque predicaretur. Si ergo hæc Apostolos silentio præterire *Christus* utique voluit, verosimillimum est ea nunquam contigisse.